vina quippe iustitia erat, ut Christiani, qui, relicto A filii nequaquam scandalizantur, nec verenda patris Christo, sponte se diabolo peccando subjecerant, poniendi eidem etiam traderentur.

Sed hæc Dei iustitia, velut quædam virga ferrea, incurvata videtur et inflexa; cum sævienti adversario in crucem Domini, imo in ipsum crucis consecratorem, occulto ejus iudicio potestas est concessa; ut quam iuste in Christianos acceperat potestatem, mereatur amittere, cum accepta in Christum abutitur potestate. In eum siquidem per ministros suos iterum debacchatur, cum et nomen ejus ignominiose ab ethnicis blasphematur, et gloriosum sepulcrum ejus, proh dolor! turpissime conculcatur, conspuitur, exprobratur, et lignum salutiferæ crucis, quod in corpore ejus dedicatum est, et ex membris ejus tanquam margaritis ornatum, non solum captivatur, subsannatur, et omnium inimicorum spurcitiis debonestatur, sed etiam tandem Machometo offertur, ut de Christi ignominia Machometus glorificetur; et non solum de Christianis, sed et de Christo triumphasse Machometus a suis inique prædicetur. Non enim hæc acta sunt, quia Machometus potuit, sed quia Christus voluit, volens dare Christianis occasionem zelandi Domini sui gloriam, vindicandi Patris injuriam et hæreditatem propriam vendicandi. Ecce enim tempus acceptabile, quo probati manifesti fiant; quo probet Dominus, qui sint ejus; qui sint ei fideles, qui perfidi; qui filii alieni, qui proprii. Fideles siquidem milites suum regem sequentur, pro suo se rege hostibus incunctanter obijcient, malentes pro eo fortiter occumbere, quam segniter fugiendo vitam sibi conferre, ignominiam suo regi inferre. Si sic pro rege mortali actitant Christiani, quanto fideiiores esse debent cælesti et immortalis? E contrario filii alieni mendaces probabuntur, solo se nomine tanto patri, non re filios exhibentes. Filii siquidem alieni, juxta Prophetam: *Inveterati sunt, et claudicaverunt a semitis suis (Psal. xvii)*. Vetus namque Adam de terra terrenus, novus autem de cælo cælestis (*I Cor. xv*). Novus autem temporalibus æterna docuit præponenda; vetus æternis derelictis carnalia et terrena elegit. Hujus falsi Christiani imitatores effecti, Christi novitate relicta veterem hominem induerunt; sicque inveterati, et Christo mentientes, facti sunt filii alieni. Unde et claudicaverunt a semitis suis (*Psal. xvii*), in executione mandatorum Dei debiles, in esplendis desideriiis carnalibus et sæcularibus fortes. Proh dolor! patres carnis filii reverentur, et pro patris injuria vindicanda, et angusta hæreditate tuenda, decertant usque ad mortem; nec verbis, nec verberibus cedunt. Filii autem patris spiritualis facti omnino degeneres, si ut nec patris